
 

МКУ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

05.11.2025                                                                                                                 № 553 
 

Об участии в муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам 

в 2025-2026 учебном году      
    

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок), постановлением 

Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об 

утверждении санитарных правил СанПиН 2.4.3648 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи» (далее – СанПиН 2.4.3648-20), 

приказом Министерства образования Ростовской области от 03.10.2025 № 317 

«О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в 2025-2026 учебном году», 

методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и 

муниципальных этапов всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 

учебном году (Москва, 2025 год), на основании приказа Управления 

образования города Ростова-на-Дону УОПР/960 от 24.10.2025 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2025-2026 учебном году»,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным  за  организацию участия школьников 

Пролетарского района в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников Олимпиаде в соответствии с протоколами рейтинга участников 

муниципального этапа, размещенными на сайте Управления образования Ростова-

на- Дону (https://rostov-gorod.ru) главного специалиста по образовательным 

учреждениям МКУ «Отдел образования Пролетарского района города Ростова-на-

Дону» – Павлович А.А. 

2. Павлович А.А.: 

2.1. Взять на  контроль создания подведомственным 

общеобразовательными   организациями для участников Олимпиады безопасных 

условий в соответствии с требованием СП 2.4.3648-20 («Санитарно-



эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодёжи») и СанПиН 1.2.3685-21 («Гигиенические 

нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для 

человека факторов среды обитания». 

2.2. Довести до сведения  руководителей подведомственных 

общеобразовательных организаций Пролетарского района, данный приказ со  

сроками  и местами проведения муниципального этапа Олимпиады по каждому 

предмету.  

2.3. Ознакомить руководителей с  Порядком  и утвержденными нормативными 

правовыми актами, регламентирующих проведение муниципального этапа 

Олимпиады. 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений МБОУ «Лицей № 13» 

(биология, математика), МБОУ «Школа № 26» (география), МБОУ «Гимназия № 

12» (Искусство), МАОУ «Школа № 22» (ОБЗР), МАОУ «Лицей № 11» (Труд, 

физика, химия)  на базе которых проводится муниципальный этап Всероссийской 

олимпиады школьников:  

3.1. Обеспечить  создания безопасных условий в соответствии с 

требованием СП 2.4.3648-20 («Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи») 

и СанПиН 1.2.3685-21 («Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания» для 

проведения муниципального этапа ВсОШ. 

3.2. Обеспечить: 

3.2.1 контроль сохранения информационной безопасности на всех этапах 

Олимпиады, в соответствии с Порядком проведения. 

3.2.2 выполнение требований к материально-техническому оснащению 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

3.2.3 назначение ответственного в общеобразовательном учреждении для 

проведения процедуры Олимпиады.; 

3.2.4 проведение регистрации участников в день проведения олимпиады, 

тиражирования материалов в день проведения олимпиады; 

3.2.5. назначение организаторов в аудитории проведения олимпиады  

по каждому общеобразовательному предмету; 

3.2.6. контроль за соблюдением участниками требований Порядка  

и локальных актов, касающихся проведения олимпиады; 

3.2.7 кодирование (обезличивание) работ участников (Приложение 5); 

3.2.8.  хранение работ участников муниципального этапа олимпиады в течение 

срока, установленного организационно-технологической моделью (но не менее 

одного года с момента ее проведения); 

3.2.9 своевременной (не позднее трех календарных дней) передачи 

обезличенных  

3.2.10 проведение Олимпиады в соответствии с установленными требованиями 

Порядка с обязательной организацией видеофиксации всех процедур Олимпиады 

(скачивание ключей, распечатывание заданий, написание работы участниками, 

сбор работ от участников, запечатывание работ в конверты и др.). Возможно 



использование ноутбуков, стационарных ПК, оснащенных web-камерой и 

микрофоном, цифровыми видеокамерами, видеорегистраторами. При установке 

должны быть видны рабочие места всех участников олимпиады, ПК и принтер 

для печати олимпиадных заданий, стол раскладки заданий. 

3.2.11 организовать потоковую видеозапись без прерываний, обеспечив ее 

хранение не менее 1 года со дня проведения Олимпиады и предоставление 

по требованию. 

3.2.12  обеспечить информационную безопасность на всех этапах проведения 

предметной Олимпиады в соответствии с Порядком проведения. 

3.2.13 обеспечить сохранность печатных и видео - материалов Олимпиады в 

течение 1 года. 

3.2.14  обеспечить участие общественных наблюдателей во время проведения 

муниципального этапа ВсОШ, поданных  на аккредитацию  от 

общеобразовательной организации. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций: 

4.1. Организовать участие обучающихся образовательного учреждения в период 

с 6 ноября по 27 ноября 2025 года в муниципальном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников в соответствии с утвержденными спискам, 

размещенными на сайте https://rostov-

gorod.ru/administration/structure/office/uo/action/obsh/olimpiada_school/obshchaya-

informatsiya.php в соответствии с графиком (Приложение 1) на пункиах 

проведения в соответствии с Приложением  6. 

4.2. Обеспечить  участие педагогических работников в составе муниципальных 

предметно-методических комиссий по  проверке работ муниципального этапа 

Олимпиады освободить членов комиссии для проведения проверки работ и 

апелляций от любой деятельности на время исполнения обязанностей члена 

ПМПК. Внести корректировки в расписание уроков. Обеспечить компенсацию 

потери учебного времени (Приложение 2). 

4.3. Обеспечить  участие педагогических работников в составе жюри  

муниципального этапа Олимпиады. Внести корректировки в расписание уроков. 

Обеспечить компенсацию потери учебного времени  (Приложение 3). 

4.4. Обеспечить  участие педагогических работников в составе апелляционных 

комиссий  муниципального этапа Олимпиады. Внести корректировки в 

расписание уроков. Обеспечить компенсацию потери учебного времени 

(Приложение 4). 

4.5. Информировать участников муниципального этапа Олимпиады и их 

родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения 

муниципального этапа Олимпиады по каждому предмету, а также о Порядке и 

утвержденных нормативных правовых актах, регламентирующих проведение 

муниципального этапа Олимпиады (информационный стенд, сайт ОУ). 

4.6. Обеспечить хранение заявлений от родителей (законных представителей) 

обучающихся об ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию 

результатов по  каждому  общеобразовательному  предмету  на  своем  

официальном  сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с 

указанием фамилии, инициалов, класса, субъекта Российской Федерации, 

https://rostov-gorod.ru/administration/structure/office/uo/action/obsh/olimpiada_school/obshchaya-informatsiya.php
https://rostov-gorod.ru/administration/structure/office/uo/action/obsh/olimpiada_school/obshchaya-informatsiya.php
https://rostov-gorod.ru/administration/structure/office/uo/action/obsh/olimpiada_school/obshchaya-informatsiya.php


количества баллов, набранных при выполнении заданий, переданных 

оргкомитетом муниципального этапа Олимпиады. 

4.7. Назначить ответственного за сопровождение участников муниципального 

этапа, обеспечить их безопасность в пути следования к месту проведения 

предметных олимпиад и обратно. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на гл.специалиста 

Павлович А.А. 

 

 

И.о.начальника  

МКУ «Отдел образования 

Пролетарского района 

города Ростова-на-Дону»                                                      Л.Б.Пешкова 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Павлович А.А. 

 



 

Приложение № 1 

к  приказу № 553 от 05.11.2025 

 

 

График 
обработки олимпиадных работ 2025-2026 учебный год 

 
Предмет Дата 

проведени

я, время 

начала 

выполнени

я работ 

10.00 

Даты проверки 

работ и 

подготовки 

видеоразборов 

для членов 

комиссии с 

9.00 
(приложение 3) 

Дата сдачи 

предварительных 

документов и 

ссылок на 

видеоразборы 

заданий на 

электронную 

почту vsosh2023-
24@yandex.ru 

до 

11.00_________ 

Размещение 

материалов на 

сайте в 12.00 

Дата просмотра 

работ и подачи 

апелляции 

в базовом 

учреждении 

с 14.00-17.00 

Дата 

рассмотрения 

апелляции 

с 14.00 до 

17.00. 

Сдача 

итоговых, 

после 

апелляционных 

документов на 

электронную 

почту 

vsosh2023-
24@yandex.ru  

Дата 

опубликования 

итоговых 

протоколов  

на сайте 

администрации и 

сканирования 

работ призеров и 

победителей до 

12.00. 

Передача 

документо

в  в РЦОИ 

Экономика 
6 ноября 

2025 года 
7 ноября 8 ноября 10 ноября 11 ноября 12 ноября 

13 ноября 

Русский язык 
7 ноября 

2025 года 
8 ноября 10 ноября 11 ноября 12 ноября 

13 ноября 14 ноября 

Физическая 

культура 

8 ноября 

2025 года 
10 ноября 11 ноября 12 ноября 

13 ноября 14 ноября 15 ноября 

Немецкий язык, 

право 

 

10 ноября 

2025 года 
11 ноября 12 ноября 13 ноября 

14 ноября 15 ноября 17 ноября 

Испанский язык, 11 ноября 12 ноября 13 ноября 14 ноября 15 ноября 17 ноября 18 ноября 

mailto:vsosh2023-24@yandex.ru
mailto:vsosh2023-24@yandex.ru
mailto:vsosh2023-24@yandex.ru
mailto:vsosh2023-24@yandex.ru


география 2025 года 

История 
12 ноября 

2025 года 
13 ноября 

14 ноября 15 ноября 17 ноября 18 ноября 19 ноября 

Французский 

язык, 

Труд 

(технология) 

13 ноября 

2025 года 

 

14 ноября 15 ноября 17 ноября 18 ноября 19 ноября 20 ноября 

Литература 
14 ноября 

2025 года 

15 ноября 17 ноября 18 ноября 19 ноября 20 ноября 21 ноября 

ОБЗР, 

итальянский 

язык 

15 ноября 

2025 года 

 

17 ноября 18 ноября 19 ноября 20 ноября 21 ноября 22 ноября 

Обществознание 
17 ноября 

2025 года 

18 ноября 19 ноября 20 ноября 21 ноября 22 ноября 24 ноября 

Китайский язык, 

экология 

18 ноября 

2025 года 

 

19 ноября 20 ноября 21 ноября 22 ноября 24 ноября 25 ноября 

Астрономия, 

искусство 

(МХК) 

19 ноября 

2025 года 

 

20 ноября 21 ноября 22 ноября 24 ноября 25 ноября 26 ноября 

Английский 

язык 

20 ноября 

2025 года 

21 ноября 22 ноября 24 ноября 25 ноября 26 ноября 27 ноября 

Физика 
21 ноября 

2025 года 

22 ноября 24 ноября 25 ноября 26 ноября 27 ноября 28 ноября 

Биология 

22 ноября 

2025 года 

 

24 ноября 25 ноября 26 ноября 27 ноября 28 ноября 29 ноября 

Химия 

24 ноября 

2025 года 

 

25 ноября 26 ноября 27 ноября 28 ноября 29 ноября 29 ноября 

Математика 25 ноября 26 ноября 27 ноября 28 ноября 29 ноября 29 ноября 1 декабря 



2025 года 

Информатика 

(профили 

«Программирова

ние», 

«Информационн

ая безопасность» 

26 ноября 

2025 года 

 

- - - - 1 декабря 1 декабря 

Информатика 

(профили 

«Искусственный 

интеллект», 

«Робототехника

») 

27 ноября 

2025 года 

 

- - - - 1 декабря 1 декабря 



 

 

Приложение № 2 

к  приказу № 553 от 05.11.2025 

 

 

Состав 

 муниципальных предметно-методических комиссий ВсОШ  

в городе Ростове-на-Дону в 2025-2026 учебном году 

 
№ 

п/п 

Предмет ФИО Роль в МПМК Роль в жюри 

школьного этапа 

ВсОШ 

Роль в 

апелляционной 

комиссии школьного 

этапа ВсОШ 

Должность и место работы 

1 Искусство (МХК) Герман Ирина Германовна Ответственный 

секретарь 

Ответственный 

секретарь 

Ответственный 

секретарь 

Учитель ИЗО МБОУ 

«Гимназия № 12» 

2 ОБЗР Вифлянцева Любовь 

Николаевна 

Председатель Председатель Председатель Заместитель директора по 

УВР  

МАОУ «Школа № 

94»,Методист МАУ ИМЦО 

  Гордиенко Н.В., Заместитель 

председателя 

Заместитель 

председателя 

Заместитель 

председателя 

преподаватель ОБЗР МБОУ 

«Школа № 26» 

3 Труд (Технология) Лапина Елена Николаевна Председатель Председатель Председатель Учитель ИЗО и технологии 

МБОУ «Школа № 1» 

Методист МАУ ИМЦО 

  Мелешко Светлана 

Викторовна 

Заместитель 

председателя 

Заместитель 

председателя 

Заместитель 

председателя 

Учитель технологии и 

черчения МАОУ 

 «Лицей №11» 

4 Физика Конин Олег Анатольевич Заместитель 

председателя 

Заместитель 

председателя 

Заместитель 

председателя 

Учитель физики ЧОУ 

«Лицей КЭО» 

5 Физическая культура Кудинова Елена 

Александровна 

Заместитель 

председателя 

Заместитель 

председателя 

Заместитель 

председателя 

Учитель физической 

культуры МБОУ «Лицей № 

13» 



 

 

Приложение № 3 

к  приказу № 553 от 05.11.2025 

 

Состав жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по предметам 

Пролетарского района 
 

 

№ 

п\п 

Предмет 

 

ФИО 

 

Должность, учреждение, звание, степень 

1 Английский язык 

 

Новицкая О. О. Руководитель районного методического объединения, МБОУ «Школа № 

8» 

Чардарова И. К. Учитель МБОУ «Гимназия № 14» 

Тенякова О. И. Учитель МБОУ «Гимназия № 14» 

Петрова Т. И. Учитель МАОУ «Лицей № 11» 

2 География Ревякин М.С. МБОУ «Школа № 81» 

3 История Чурбанов М. О. Учитель  истории и обществознания МБОУ «Школа № 81» 

Колесников П.О. Учитель  истории и обществознания МАОУ «Лицей № 11» 

4 Литература Щелгунова Ю.В. Учитель русского языка и литературы МБОУ «Школа № 7» 

Шляхова С. А. Учитель русского языка и литературы МАОУ «Лицей № 11» 

Майборода Т.А. Учитель русского языка и литературы МАОУ «Лицей № 11» 

5 Искусство (МХК) Герман И.Г. Председатель МО учителей ИЗО Пролетарского района, учитель ИЗО 

МБОУ «Гимназия №  12» 

6 ОБЗР Вифлянцева Л.Н. методист МАУ ИМЦО 

Гергель С.В. Преподаватель-организатор ОБЗР Лицей № 11» 

Полуяненко Т.В. Преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ «Школа № 7» 

Самсонова В.П. Преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ «Гимназия № 12» 

7 Обществознание Чурбанов М. О. Учитель  истории и обществознания МБОУ «Школа № 81» 

Колесников П.О. Учитель  истории и обществознания МАОУ «Лицей № 11» 

8 Право Чурбанов М. О. Учитель  истории и обществознания МБОУ «Школа № 81» 

Колесников П.О. Учитель  истории и обществознания МАОУ «Лицей № 11» 

9 Русский язык Ангелова М. А. МБОУ «Лицей № 13» 

Волченко Е. Н. МАОУ «Школа № 22» 

Королькова Е. А.  МБОУ «Школа № 7» 

Соловьева Е. Н. МБОУ «Гимназия № 14» 

10 Труд (Технология) Лапина Е.Н. методист МАУ ИМЦО 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мелешко С. В. МАОУ  « Лицей 11»  

11 Физкультура Кудинова Е.А.  МБОУ «Лицей № 13»  

Шаповалова Н.А.  МБОУ «Школа № 7»  

Смирнов И.О.  МАОУ «Лицей № 11»  

Чуракова Т.С. МБОУ «Гимназия № 14» 

Ермохина И.В.  МБОУ «Школа № 10»  

12 

 

 

Биология Дементьева Е.Г. МБОУ "Лицей № 13" 

Шамаракова Т.В. МБОУ "Школа № 1" 

Корецкая М.А.         МАОУ "Школа № 22"                         

13 Экономика Ревякин М.С. МБОУ «Школа №81» 

14 Математика Голенко Н. С. Председатель МО учителей математики Пролетарского района 

Монастырская Г. А. МБОУ «Гимназия № 14» 

15 Физика Волкова Е.С. МБОУ «Школа №7» 

Конин О.А. ЧОУ «Лицей КЭО» 

16 

 

 

Химия Завгородний Т. И. Учитель химии МБОУ «Школа №1» 

Левченко М. В. Учитель химии МБОУ «СОШ № 81»  

Харьковская С. В. Учитель химии МБОУ «Гимназия №12» 

17 Информатика Королева Т. Н.  Председатель МО учителей информатики Пролетарского района 



 

 

 

 

Приложение №4 

к  приказу № 553 от 05.11.2025 

Состав апелляционных комиссий по предметам 
 

Состав апелляционной комиссии по английскому языку: 

Председатель: Грекова В.А. методист МАУ ИМЦО 

 

Синеокая М.Ю. ЧОУ КЭО 

 

Состав апелляционной комиссии по географии: 

Председатель Чернявская Е.А. методист МАУ ИМЦО 

 

Ревякин М.С. МБОУ «Школа № 81» 

 

 

Состав апелляционной комиссии по информатике: 

Председатель: Миронова Ю.М., методист МАУ ИМЦО 

 

Королева Т.Н. МАОУ «Школа №22» 

Чумаченко Т.И. МБОУ «Школа № 7» 

 

Состав апелляционной комиссии по китайскому языку: 

Председатель: Грекова В.А. МАУ ИМЦО 

 

Лосева А. Г. МБОУ «Гимназия № 14» 

 

Состав апелляционной комиссии по математике: 

Председатель: Ефимова Н.Н., методист МАУ ИМЦО 

Пиляй Ирина Валериевна МАОУ "Лицей № 11" 

Дробязко Елена Альбертовна МБОУ "Школа № 7" 



 

Состав апелляционной комиссии по искусству (МХК): 

Председатель: Гребенкина М.А. методист МАУ ИМЦО 

 

Калюжная Я. Л. ЧОУ КЭО 

 

Состав апелляционной комиссии по ОБЗР: 

Председатель Вифлянцева Л.Н. методист МАУ ИМЦО 

 

Самсонова В. П. МБОУ «Гимназия № 12» 

Гергель С.А. МАОУ «Лицей № 11» 

 

Состав апелляционной комиссии по русскому языку: 

Председатель: Бородина И.В. методист МАУ ИМЦО 

 

Волченко Е. Н. МАОУ «Школа № 22» 

 

Состав апелляционной комиссии по технологии: 
Председатель: Лапина Е.Н. методист МАУ ИМЦО 

 

Мелешко С. В. МАОУ «Лицей № 11»  

 

Состав апелляционной комиссии по физической культуре: 

Председатель: Шутько М.Н. методист МАУ ИМЦО 

 

Кудинова Е.А.  МБОУ «Лицей № 13»  

 

 

 

 

 

 



Приложение №5 

к  приказу № 553 от 05.11.2025 

 

ПРАВИЛА КОДИРОВАНИЯ РАБОТ  

ДЛЯ ШКОЛЬНОГО И  МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПОВ ВСОШ 

 

00-0000-00-00-000 
00 – КОД РАЙОНА: 

02 –Ворошиловский 

03 – Железнодорожный 

04 – Кировский 

05 – Ленинский 

06 – Октябрьский 

07 – Первомайский 

08 – Пролетарский 

09 – Советский 

0000 – код школы по ЕГЭ 

00 – паралель (класс) 

00 – код предмета 

000 - № п/п 

 
Коды предметов для составления паролей ВсОШ. 

 

1 Русский язык  

2 Математика 

3 Физика 

4 Химия 

5 История 



6 Обществознание 

7 Экономика 

8 Биология 

9 География 

10 Литература 

11 Английский язык  

12 Немецкий язык  

13 Французский язык  

14 Испанский язык  

15 Китайский язык  

16 Итальянский язык 

17 Астрономия 

18 ОБЗР  

19 Физкультура  

20 Право  

21 Экология  

22 Искусство (МХК)  

  

23 Труд (Технология)  

24 Информатика 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к  приказу № 553 от 05.11.2025 

 

 

Список общеобразовательных учреждений для проведения предметных олимпиад, приема, 

проверки работ участников, предварительного просмотра работ и проведения апелляций 
 

Предварительный просмотр работ участников с 14.00-17.00 по графику 

Проведение апелляций с 14.00-17.00 по графику 

Проведение проверки с 9.00 на следующий день после предметной олимпиады. 

 

Предмет Место проведения 
Ответственный за проведение предметной 

олимпиады 

1.Английский язык 

для участников Железнодорожного, 

Ленинского, Пролетарского районов 

МБОУ «Гимназия № 36», 

ул. Тургеневская, 12 

Грекова В.А., методист МАУ ИМЦО 

 

2.Астрономия 

ФГОУ ВО «Южный федеральный 

университет», Физический факультет,  

ул. Зорге,5 

Шустова И.К., методист МАУ ИМЦО 

 

3.Биология 

для участников Пролетарского района 

МБОУ «Лицей № 13», 

пл.Свободы,1/1 

Дементьева Е.Г., руководитель РМО учителей 

биологии Пролетарского района 

4.География 

для участников Кировского, Ленинского 

районов 

МБОУ «Школа № 26», 

ул. Листопадова, 42 

Чернявская Е.А., методист МАУ ИМЦО 

5.Информатика  
онлайн Миронова Ю.М., методист МАУ ИМЦО 

 

6.Искусство (МХК) 
МБОУ «Гимназия № 12», 

ул. Комсомольская, 57/25, Нахичевань 

Гребенкина М.А., методист МАУ ИМЦО 

 

7.Испанский язык 
МАОУ «Школа № 53», 

ул.Малюгиной, 212 

Грекова В.А., методист МАУ ИМЦО 

 

8.История для учащихся 7-8 классов 

(все районы) 

МБОУ «Школа № 49»,  

ул. Максима Горького, 108/82  

Антонов В.В., заместитель директора МАУ ИМЦО 

История для учащихся 9-11 классов 

(все районы) 

МАОУ «Школа № 80», 

ул.Пушкинская. 254 

Антонов В.В., заместитель директора МАУ ИМЦО 



9.Итальянский язык 
МБОУ «Гимназия № 36», 

ул.Тургеневская, 12 

Грекова В.А., методист МАУ ИМЦО 

10.Китайский язык 
МБОУ «Гимназия № 36», 

ул.Тургеневская, 12 

Грекова В.А., методист МАУ ИМЦО 

11.Литература 

 

МБОУ «Лицей № 50 при ДГТУ»,  

Соборный пер., д.88 - место, где проводится 

олимпиада для учащихся и проверка работ. 

Центр по работе с одаренными детьми (ул. 

Красных Зорь,157) 

- место, где проводится, просмотр работ и 

апелляции учащихся 

Полякова Э.Г., методист МАУ ИМЦО 

  

12.Математика 

для участников Пролетарского р-на 

МБОУ «Лицей № 13», 

площадь Свободы, 1/1 

Ефимова Н.Н., методист МАУ ИМЦО, 

Голенко Н.С., методист Пролетарского р-на 

13.Немецкий язык 
МАОУ «Школа № 53»,  

ул. Малюгиной, 212/96 

Полянская Е.А., заместитель директора по УВР 

МБОУ «Школа № 53» 

14.ОБЗР 
МАОУ «Школа № 22», 

ул. Берберовская, 10 

Вифлянцева Л.Н., методист МАУ ИМЦО 

 

15.Обществознание 
МБОУ «Лицей № 71»,  

ул. Таганрогская, 139/6 

Короленко И.Н., методист МАУ ИМЦО 

 

16.Право 
МБОУ «Лицей № 71»,   

ул. Таганрогская, 139/6 

Короленко И.Н., методист МАУ ИМЦО 

 

17.Русский язык 

для участников Пролетарского, 

Октябрьского, Первомайского, 

Ворошиловского районов 

МБОУ «Школа № 16»,  

ул. Вятская, 27 

Бородина И.В., методист МАУ ИМЦО, 

Кудашова Г.Н., методист Первомайского района 

18.Труд (Технология) МАОУ «Лицей № 11», 

 ул.Подвойского, 43 

МБОУ «Школа № 1», ул.Советская,30/1 

- место, где проводится показ работ и 

апелляции учащихся 

Лапина Е.Н., методист МАУ ИМЦО 

 

19.Физика 

для участников Пролетарского района 

МАОУ "Лицей № 11",  

ул. Верхненольная, 8 

Шустова И.К., методист МАУ ИМЦО, 

Миленин Ю. В., председатель МО учителей физики 

Пролетарского района 

20.Физическая культура МАОУ «Школа № 104»,  Шутько М.Н., методист МАУ ИМЦО 



бул. Комарова, 9/5 

 

21.Французский язык 
МБОУ «Гимназия № 45»,  

пр. Ворошиловский, 29 

Байдалова Е.В., заместитель директора по УВР 

 

22.Химия  

для участников Железнодорожного, 

Советского районов 

МАОУ «Юридическая гимназия № 9 имени 

М.М. Сперанского», 

ул. Портовая, 82 

Черная Г.О., методист МАУ ИМЦО, 

 Текучева С.В.зам. директора по УВР МАОУ 

«Юридическая гимназия № 9 имени М.М. 

Сперанского» 

Химия 

для участников Кировского, 

Пролетарского районов 

МАОУ «Лицей № 11», 

ул. Подвойского, 43 

Черная Г.О., методист МАУ ИМЦО, 

Филимонова Ю.Ю., зам. директора по УВР МАОУ 

«Лицей № 11» 

23.Экология 

для участников Пролетарского района 

МБОУ «Лицей № 13», 

пл.Свободы,1/1 

Дементьева Е.Г., руководитель РМО учителей 

биологии Пролетарского района 

24.Экономика МАОУ «Лицей экономический № 14»,  

пл. Круглая, 1 

- место, где проводится олимпиада для 

учащихся  

МБОУ «Школа № 82», ул.Фурмановская ,82: 

- место, где проводится проверка работ и 

просмотр работ 

МБОУ «Школа № 26» 

 (ул.Листопадова,42) 

- место, где проводится апелляции учащихся 

Чернявская Е.А., методист МАУ ИМЦО 

 

 

В случае назначения нескольких общеобразовательных организаций на одну предметную олимпиаду, жирным шрифтом отмечены основные 

(базовые) общеобразовательные организации, в которых будет проводиться проверка, просмотр работ и апелляции учащихся. 
 

 


